令和２年４月１３日

 就職活動中の学生の皆さまへ

 宮崎大学副学長（教育・学生担当）

          新地 辰朗

宮崎県外に移動しての就職活動の禁止について（お知らせ）

 新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、当分の間、宮崎県外に移動しての就職活動は原則

禁止とし、下記のとおり取扱いますのでお知らせします。

記

○宮崎県外へ移動しての就職活動は行わないでください。

○県外企業等から県外での採用に関わる試験や面接の指示があった場合には、Web による試験や

面接への代替措置、日程の延期をお願いしてください。その際、要請文（企業・団体等の採用担

当者へ 「本学学生の宮崎県外における就職活動への配慮のお願い」）を利用してください。

【本学学生支援部 HP の「採用担当の皆さまへ」に掲載】

代替措置や実施日程の変更等が認められない場合は、所属学部・研究科の指導教員等へ相談し、

適宜指示を仰いでください。必要に応じて、大学から相手先企業等に要請を行います。

○これらの要請が聞き入れられず、就職活動において宮崎県外へ出なければならない場合は、帰

宮後２週間は自宅待機とし、キャンパス内への立入りを禁止します。

 なお、就職活動で宮崎県外へ赴く場合の取扱いは次のとおりとします。

就職活動で宮崎県外へ赴く場合の取扱い

①事前に、離県伺を提出し、学科長等の了承を得ること。

②宮崎県外では就職活動以外の行動はつつしみ、行動履歴及び健康状態の記録をとること。

③帰宮後２週間は自宅待機とし、健康観察を行うこと。

※真に必要な離県の場合には、２週間の自宅待機期間は、特別欠席扱いとすることがある。

④自宅待機期間中、37.5 度以上の発熱や風邪症状などの異常がある場合、速やかに所属の教務・

学生担当係へ電話で連絡すること。

担当：学生支援部学生生活支援課キャリア支援係

                          0985-58-7141 syusyoku@of.miyazaki-u.ac.jp

【提出先；指導教員等→各学部・研究科教務・学生担当係】

提出日；   年  月  日

離 県 伺
（新型コロナウイルス対策下の就職活動に対する特例）

所属学部・研究科

学科・専攻等

学籍番号  氏 名

行 先

・選考を受ける企業等名 ：

・選考場所（都道府県） ：

・移動経路：宮崎→                →宮崎

（※1 経由地及び交通手段も記入する）

選考日       年     月     日

※２離県期間

離県年月日：      年     月     日

帰宮年月日：      年     月     日

自宅待機終了日

（帰宮日から２週間後）
      年     月     日まで

※1 経由地は、乗降した都市名を記載すること。

※2 離県期間は、通常の欠席扱いとなります。

○企業等からの選考日程の通知文（メール文でも可）があれば、添付してください。

確認事項（企業等への対応状況について） いずれかにチェックしてください。

１．大学からの要請文を企業等へ提示しましたか     □はい（ / ） □いいえ

２．指導教員等へ相談を行いましたか          □はい（ / ） □いいえ

３．指導教員等から企業等への要請を行いましたか    □はい（ / ） □いいえ

指導教員等の所見：

【学科長等はどちらかに押印してください】

 離県することを

    ・認める  学科長等     印     ・認めない  学科長等    印

令和２年４月１３日

 企業・団体等の採用担当者 殿

                          宮崎大学副学長（教育・学生担当）

                                  新地 辰朗

本学学生の宮崎県外における就職活動への配慮について（お願い）

 日頃より、本学学生の就職活動につきまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、貴社におかれましても、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、新卒採用に係る活動

等を進めるにあたっては、既に様々な対策をおとりいただけているものと存じます。

 本学におきましても、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から下記のような対応をと

ることになりました。つきましては、このような事情をご理解の上、本学学生へのご配慮をお願

いいたします。

記

４月１３日付で学生に対し宮崎県外へ移動しての就職活動は原則禁止する旨の通知を行ったと

ころです。やむを得ず、学生が宮崎県外に赴いた場合には、帰宮してから２週間の自宅待機とな

ります。

 つきましては、本学学生が貴社の説明会に参加または採用試験を受験する際には、日程の延期、

あるいはWeb説明会やWeb 面接等、対面によらない方法を学生にご提示していただきますよう、

ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

                     担当：学生支援部学生生活支援課キャリア支援係

                                                   0985-58-7141

syusyoku@of.miyazaki-u.ac.jp

参考

cwy8456
四角形

	20200414 宮崎県外に移動しての就職活動の禁止について
	20200414 離県伺
	20200414 （参考）企業の採用担当者あて文書